
AVIS SPECIFIQUE DE PASSATION DE MARCHÉ  

 

PROJET D'INTERVENTION REGIONALE D'URGENCE EN MATIERE 

D'ENERGIE SOLAIRE (RESPITE) 

Projet No : P179267 

Avis d’Appel d’Offres 
 

Agence d’Acquisition : 

Projet : PROJET D'INTERVENTION REGIONALE D'URGENCE EN MATIERE 

D'ENERGIE SOLAIRE (RESPITE) 

Intitulé des Marchés :  Passation du marché de Centrale Photovoltaïque et Système de 

Stockage pour le Togo 

Pays : République du Togo  

Crédit No. : IDA-72650 (Togo) 

Appel d’Offres No :  RESPITE-RCU -002-GO-RFB 

Émis le : 2 Avril 2024 

 

1. Le gouvernement du Togo a reçu un financement de Banque Mondiale pour financer le 

Projet d’Intervention Régionale d'Urgence en Matière d'Energie Solaire (RESPITE) et a 

l’intention d’utiliser une partie du financement pour effectuer des paiements au titre du 

Marché de Centrale Photovoltaïque et Système de Stockage. L’Emprunteur effectuera les 

paiements en recourant à la méthode de décaissement par Paiement Direct, comme définie 

dans les Directives de la Banque Mondiale applicables aux Décaissements dans le cadre 

de Financements de Projets d’Investissement, à l’exception des paiements pour lesquels 

le marché prévoit l’utilisation de crédit documentaire. 

 

 des offres sous pli fermé de la part de soumissionnaires 

éligibles pour la Conception, la Fourniture et le Montage de Centrale Photovoltaïque et 

Système de Stockage du Togo. Le délai d’exécution est de douze (12) à seize (16) mois. 
 

3. La procédure d’appel d’offres sera conduite par mise en concurrence internationale en 

recourant à un Appel d’Offres (AO) tel que défini dans le « Règlement applicable aux 

Emprunteurs – Passation des Marchés dans le cadre de Financement de Projets 

d’Investissement, Novembre 2020 de la Banque Mondiale (« le Règlement de Passation 

des Marchés »), et est ouverte à tous les candidats éligibles tels que définis dans le 

Règlement de Passation des Marchés.  
 

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès 

de et prendre 

connaissance des documents d’Appel d’offres à l’adresse 1 mentionnée ci-

dessous (de 09.00 et 17.00 GMT). 



 
5.  Le Dossier d’Appel d’offres en langue française peut être acheté par tout 

Soumissionnaire intéressé en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous 

contre un paiement non remboursable de deux cents dollars des Etats-Unis (US$ 

200).  Le paiement doit être effectué par transfert bancaire à RESPITE COORDINATION 

UNIT (RCU) No de compte 6101938862 (Swift Code No. ECOCLRLM) a ECOBANK 

LIBERIA LTD. En soumettant l'avis de paiement comme preuve du paiement, le Candidat 

recevra un code de téléchargement de la version électronique du dossier d'appel d'offres. 

 

6.  Les Offres comprenant une Partie Technique et une Partie Financière dans séparâtes 

enveloppés devront être remises à l’adresse 2 ci-dessous au plus tard le 4 juin 2024 à 

11.00h GMT. La soumission des offres par voie électronique ne sera pas permise. Les 

offres reçues en retard ne seront pas acceptées. Les enveloppes extérieures marquées 

« OFFRE ORIGINALE », et les enveloppes intérieures marquées « PARTIE 

TECHNIQUE » seront ouvertes publiquement en présence des représentants désignés 

des Soumissionnaires et de toute personne qui choisit d’y assister à l’adresse 3 ci-

dessous le 4 juin 2024 à 11.00h GMT. Les enveloppes marquées « PARTIE 

FINANCIERE » resteront fermées et seront conservées en un lieu sûr par l’URC jusqu’à 

la seconde séance publique d’ouverture des Offres à une date qui sera indiquée après 

l’évaluation des Parties Techniques. 
 

7.  Les offres doivent être accompagnées d’une Déclaration de Garantie de soumission, 

valable 150 jours à compter de la date limite de dépôt des offres. 
 

8. Veuillez noter que le Règlement de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur 

divulgue les informations sur les propriétaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, 

dans le cadre de la Notification d’Attribution de Marché, en renseignant le Formulaire de 

Divulgation des Bénéficiaires effectifs inclus dans le Dossier d’Appel d’Offres. 
 

9. L’(les) adresse(s) à laquelle (auxquelles) il est fait référence ci-dessus est(sont) :   

Adresse 1 pour examen du dossier d’appel d’offres 
RCU Project Coordinator 
RESPITE Coordination Unit (RCU) 
15th Street and Warner Avenue Intersection 

Sinkor, Monrovia, Liberia 
Tel:   +231 77 208 6577 
Email: rcu.bidding@respite-rcu.org 
 

Adresse 2 pour le dépôt des Offres 
Attention: RCU Project Coordinator  
RESPITE Coordination Unit (RCU) 
15th Street and Warner Avenue Intersection 

Sinkor, Monrovia, Liberia 
 

Adresse 3 pour l’ouverture des plis : 
Floor/Room number: Conference Room 
RESPITE Coordination Unit (RCU) Offices 
15th Street and Warner Avenue Intersection 

Sinkor, Monrovia, Liberia 


